Serv. Doterminazion] Dirigenili

Trazmessa: ¢ H [ .
-
i 5‘?-04-;0;; 14

CITTA DI RAGUSA
SETTORE VI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale OGGETTO:
In data 18-04 - 20 ¢ Lavori di sostituzione di tratti di condotta fognaria in via
del Mare e via Riccione
N. ‘7 é Importo Euro 98.000,00 IVA compresa.
/

e Settore VI Rettifica alla Det. Dirig. N°2540 de) 03/12/2015

Data 25 ﬁqprr‘/@ 2ol Ditta: Occhipinti Pietro.
T
DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BILANCIO 2016 CAPITOLO 2886 —-437.2 IMPEGNO 1420/11
MISSIONE_ 9 PROGRAMMA _ 4 TITOLO ¢
MACROAGGREGATO _3 3°LIVELLO 4 4°I.IVELLO_“7 SSLIVELLO /O

.. o

L’anno Duemilasedici il giorno 2 4 del mesedi Apr. /e nell’ufficio del
settore VI su proposta del Tecnico Geom. R.Digrandi il Dirigente Ing. G. Giuliano
ha adottato la seguente determinazione:




Premesso che: nella rimodulazione del quadro economico della perizia di assestamento contabile approvata
con Determinazione Dirigenziale n°2540 del 03/12/2015 per un mero errore di imputazione dell’ importo sui
lavori a base d'asta, si @ determinata la non corrispondenza di alcuni importi previsti nel quadro economico.
Accertato che il quadro economico corretto risulta dal seguente confronto dei rispettivi quadri economici sotto
indicati:

DESCRIZIONE Q.E. periz. Asset. Contab. Q.E.Rett.ca.periz.Asset. Contab.

Importo lavori & 76.853,55 €. 79.307,48

a dedurre oneri sicure22a 2% asiav) € 1.690.78 € 174476

Lavori B.A. soggetti a ribasso €. 75.162,77 € 77.562,72

A dedurre Il ribassc del 33,9747% € 25.536,33 € 26.351.70
Restano i lavori al netto € 49.62645 € §51.211,02

a sommare oneri sicur. non sogg. a rib. € 1.690,78 € 174476
Sommano i lavori al netto € 51.317,22 € 52.955,78

SOMME A DISPOSIZIONE

8.210,00 8.210,00

Importo lavori stralciati e liquidati € €

IVA 10% (sui laved stralciat) € 821,00 € 821,00
IVA 10% (sui lavoni af netto) € 513172 € 529558
Spese tecniche € 1.699,84 € 1.720,97
Spese per pubblicita € 500,00 € 500,00
Per fornitura in economia € 533,63 € 533,63
€ €

Versamenti aut.Vig. LL.PP. 100,00 100,00
Imprevisti ed arrotondamenti € 310646 € 1.302,92
Totale € 20.122,66 € 18.484,10

Oneri di confer. in discarica va incl. € 2.396,57 € 2.396,57
Somme vincol. Art.6 DDG € 24163.55 € 24.163,55
Totale progetto € 98.000,00 € 98.000,00

- Accertato che dalla perizia di assestamento & risultato un maggicre importo per lavori pari ad €.4.836,84
IVA 10% incl. e per conf. In disc. €.2.396,57 IVA al 22% inclusa per un importo complessivo di
€.7.233,41;

- Atteso che la ditta esecutrice ha preso atto d aver eseguito maggiori lavori fino alla concorrenza di
€. 7.233,41 confermando la percentuale di ribasso del 33,9747% IVA inclusa al 10% per i lavori e 22%
per il conferimente in discarica del che si approva I'atto aggiuntivo schema di sottomissione redatto in
data 04 Aprile 2016;

- Considerato che il presente appalto attiene ai settori ordinari e si colloca sottq la soglia comunitaria in
base al valore indicato all'art.28 del codice dei contratti, calcolato secondo i criteri fissati dal successivo
art.29;

- Visto I'art.47 dello statuto di questo comune

DETERMINA

1) Approvare if quadro economico corretto a rettifica di quello inserito nella perizia di assestamento
contabile approvata con Det.Dir. n°2540 del 03/12/2015 prevedendo l'importo complessivo di
€.98.000,00 di cui €.79.307,48 per lavori ed €,18.484,10 per somme a disposizione distinto come sopra;

2) Rettificare il maggiore importo dei lavori pari ad €. €.7.233,41 risultante dalla differenza deil'importo dei
lavori e I'importo contrattuale e sostituirlo con quello erroneamente indicato nella sopra citata Det. Dir.
fermo restando I'utilizzo di parte degli importi previsti per le spese di pubblicita, lavori in economia ed
imprevisti dalle somme a disposizione;

3) Rettificare la precedente Perizia di Variante e di Assestamento Contabile relativa all'intervento dei
“Lavort di sostituzione di tratti di condotta fognaria in via del Mare e via Riccione” relativamente
all'importo dei lavori pari ad €.79.307,48 al netto;

4) Il Responsabile del Procedimento & il geom. Roberto DIGRANDI.

5) Stipulare apposito atto aggiuntivo di sottomissione redatto in data 04/04/2016;

6) Prendere atto che I'impegno complessivo approvate con Det. Dir. n°2180 del 29/11/2011 per I'importo

complessivo di €.98,000,00 resta invariato;
IL FUNZIOMARIO TECNICO ILYDIRI TE
{Ing. Giuseppp BIULIANO)

(geom. Rabghp DIGRANDI)




P[/éj'ﬂé’-’ Sclll/hd d{g J S'-s/%mr‘ssr'oa-e_

D_a trasmettersi d'ufficio, oltre che al Segretario Generale,
ai seguenti uffici: Ragioneria,

Ragusa, 3 @ﬁr:%’ cefe

ILIDIRIGENTE
(Ing. Giusep IULIANQ)




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Al sensi degli artt.147 — bis e 153, comma 5, del D. Lgs.267/2000, e per quanto previsto dallart.17 del
Regolamento di Cpntabilita, si rilascia visto di regolarita contabile e attestazione della copertura finanziaria.

IL DIRIGENTE DEL VIZIO FINANZIARIO

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato ji data odierna, allAlbo Pretorio, per la durata di giorni
sette, copia della stessa determinazione dirigenzizale, e gf dverne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 2 g npR 2915
) IL MES&0

IL MESSO NO
£
il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione e cioé dal
al 27 802 2018

Ragusa 28 9pp 2018

IL MESSO COMUNALE




Parte integr.
determn,

CITTA DI RAGUSA L3174

www.comune.ragusa.gov.it

SETTORE VI

Ambiente, Energia e Verde Pubbiico.
Via Mario Spadofa, 58 Pal, Ex Consorzio Agrario - Tel. 0932 676435 Fax 0932-676415

e-mail rdigrandi@comune.ragusa.gov.it

—i——d Servizio ldrico Integralo-Sottoservizic Fognaltura e Depurazione.

LAVORI: “Lavori di sostituzione di tratti di condotta fognaria in via del Mare e via Riccione”.

Importo complessivo €. 98.000,00 VA inclusa.

IMPRESA: OCCHIPINTI Pietro - via Pezza, n.44 - 97100 (Ragusa).;
CONTRATTO: Rep. n°30253 del 20/02/2014. .
CUP= F26D1 1000280002 CIG= 4614674573

SCHEMA ATTO DI SOTTOMISSIONE
RETTIFICA

Premesso che:

1. Che con delerminazione Dirigenziale n° 2540 del 03/12/2015 si predisponeva mirata Perizia di
variante &d Assestamenio contabile per la copertura finanziaria delle somme da liquidare, ma per un
mero errore di inserimento delle somme venivano imputati importi non sufficienti a coprire le somme
necessarie al pagamento dei lavori eseguiti;

e Per quanio sopra premesso:
L'anno duemilasedici il giorno 04.del mese di Aprile, in Ragusa (RG) , tra il sotfoscritfo R.U.P. e
Direttore dei Lavori Geom. Roberlo DiGrandi ed if Legalé rappresentante dell'lmpresa appaltatrice sig.
Pietro Occhipinti, con il presente atto di sottomissione si conviene quanto segue:
art.1) il sig. Pietro Occhipinti titolare firmatario della summenzionata Impresa aggiudicataria dei lavori in
oggetto, assume l'impegno di eseguire, senza eccezione alcuna, i lavori suppletivi e di variante, agli
stessi patli e condizioni come al conlratto stipulato, ai prezzi unitari riportati nello stesso ed a quelli gia
precedentemente concordati;
art.2) L'importo complessivo della perizia ammonta ad €.98.000,00 di cui € 79.307,48 per lavori a base
d'asta ed €. 18.484,10 per somme a disposizione defl'’Amministrazione;
art.3) Il maggior imporio di €7.233,41 IVA inclusa, rispetto al contratto principale, rientra nelle somme
gia impegnate con Det. Dir. 2180 del 29/11/11;
art.4) Per l'ultimazione dei lavori non viene concesso nessun tempo suppletivo;

La sottoscritta Impresa, infine dichiara che, mentre il presente atto di sottomissione & senza altro
impegnativo sin dalla data della sua sottoscrizione, lo sara per I'Amministrazione solo dopo intervenuta,
I'approvazione da parte dei competenti organi tecnici ed amministrativi.

Il presente atto letto & confermato e sottoscritto dalle parti in segno di piena accettazione.

Raqgusa, 04/04/2016.

IL R.U.P. e DIRETYORE DE| LAVORI
{geom. Rofjerto DiGrandi)

RETTIFICA-ATTO DI SOTTOMIIIONE P ASIEAT.
RD



